MIIFED-IBF 2016
モナコ ITER 核融合エネルギー・デイおよび イータービジネスフォーラム国際

会議（モナコ公国）の開催について
（ご案内）
2015.12.22

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。
 ITER 計画の推進につきましては、日頃から各段のご協力とご支援を賜り、誠にありがとう

ございます。
 この度、モナコ公国支援の下 ITER 機構主催により、MIIFED-IBF 2016：モナコ ITER 核

融合エネルギー・デイ（MIIFED)及びイータービジネスフォーラム（IBF)国際会議が、2016
年 2 月 8 日、9 日、10 日の 3 日間、モナコ公国国際会議場(下記)にて開催されます。オプショ

ナルツアーとして ITER 建設サイト(南仏、サン・ポール・レ・デュランス)へのガイド付ツア

ー（2 月 11 日）も企画されています。

   GRIMALDI FORUM
  グリマルディ・フォーラム会議場(モナコ公国)
  住所：10, Avenue Princesse Grace, 98000 Monaco
  Tel: +377 99 99 20 20
  website www.grimaldiforum.mc

今回の MIIFED-IBF 2016 は、以下の目的を掲げております。

■ 産業界を対象に ITER プロジェクトの最新状況、調達手順、今後予定される入札の情報開

示
■ ITER プロジェクトと産業界の共通理解のさらなる促進
■ ITER を通して、欧州諸国、関係各国（日本、中国、韓国、米国、インド、ロシア）の産

業界パートナーシップを強化促進

http://www.grimaldiforum.mc/

 この度の MIIFED-IBF 2016 を機に、産業界の皆様には、国籍、業界の域を超えて、ITER
プロジェクトに留まらないビジネスチャンスを拡大して頂ければと存じます。ぜひとも積極的

な参加をご検討頂きますようお願いします。
 最新の詳細情報は以下の MIIFED-IBF 2016 専用ホームページに順次掲載されます。

専用ホームページ：http://www.miifed-ibf2016.com/

なお、日本語でのお問い合わせは、日本原子力研究開発機構の下記窓口までお願いします。

   〒311‐0193 茨城県那珂市向山 801‐1
 日本原子力研究開発機構 那珂核融合研究所
 ITER プロジェクト部 ITER 統合支援グループ 森山節子
 ITER プロジェクト部 ITER 計画管理グループ 林ジェニファー
 電話：029-270-7724 又は 7727
  e-mail: jada-itercontact@jaea.go.jp

敬具

http://www.miifed-ibf2016.com/